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PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2017/PMTG - SRP 

ATA DE CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO DOS ENVELOPES, PROPOSTA DE PRECOS,  
LANCES VERBAIS, HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DAS INTERCORRENCIAS.  

Aos vinte e três dias do mês de agosto de dois mil e dezessete, às 08h3Omin (oito horas e trinta 
minutos), na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Tomar do Geru-SE, situada na Praça 
Getúlio Vargas, 284, reuniram-se o pregoeiro Tiago Silva de Souza e a sua equipe de apoio, 
designados pela Portaria GP n° 208 de 18 de julho de 2017, bem como o Técnico de Informática do 
Município o Sr. ROBERTO ALVES VIANA, para proceder à abertura e julgamento de licitação 
em epigrafe, que tem por objeto o Registro de Preços visando futuras contratações de empresas 
para aquisição e fornecimento parcelado de equipamentos e suprimentos de informática, afim de 
atender as necessidades do Município de Tomar do Geru,  conforme condições, quantivades e 
especificações constante do termo de referência — anexo I do edital. Ressalvando que somente 
poderão participar desta licitação os Microempreendedor Individual — MEI's, Microempresas — 
ME's e Empresas de Pequeno Porte — EPP's,  que atenderem a todas as exigências, inclusive 
quanto à documentação, constantes deste Edital e seus Anexos, e que detenham atividade 
compatível e pertinente com o seu objeto. Em seguida iniciou os procedimentos de credenciamento 
dos representantes das empresas interessadas em participar deste pregão, e após verificar que os 
representantes credenciados possuem poderes para oferecer lances e interpor recursos, o 
pregoeiro solicitou-lhes a "Declaração de cumprimento dos requisitos de habilitação", conforme 
Mapa de Credenciamento abaixo. Ás 09h13min (nove horas e treze minutos), o Pregoeiro declarou 
aberta a sessão e encerrada a admissão de novos proponentes, conforme estabelece o Edital, 
dando por encerrada a fase de credenciamento. 

MAPA DE CREDENCIAMENTO 

N° RAZÃO SOCIAL CNPJ 
, 

REPRESENTANTE CPF TELEFONE 

1 TOLY 	COMÉRCIO 	E 
SERVIÇOS LTDA — ME 03.690.388/0001-98 

ANNE STEPHANE 
DANTAS DE 
REZENDE 

060.634.265-66 (79) 99944-6888 

2 O AMIGÃO COMERCIO EM 
GERAL LTDA — ME 13.297.674/0001-41 

RAIMUNDO 
JORGE RABELO 

ARAÚJO 
457.564.495-15 (79) 3042-5720 

(79) 99845-0950 ‘ 

3 RUANE 	FILGUEIRAS 
BARBOSA—ME   11.343.632/0001-74 JOSÉ HORÁCIO 

DOS SANTOS 929.504.265-49 (75) 3426-2398 
(75) 99992-2213 

4 

NETWORD — COMÉRCIO E 
SERVIÇOS 	 DE 
INFORMÁTICA EIRELI — 
EPP 

08.014.310/0001-77 JOCELIN SANTA 
RITA NETO 312.343.995-04 (79) 3042-8291 

(79) 99859-7111 

Ato contínuo o pregoeiro solicitou-lhes os envelopes n° 01 "Propostas de preços" e n° 02 
"Documentos de Habilitação" previstos nos itens 8.0 e 13.0 do edital. Em seguida iniciou, 
imediatamente, a abertura dos envelopes de proposta de preços, informando aos representantes 
presentes os procedimentos a ser adotado durante a sessão pública do Pregão, e ressaltou quanto 
da sua ausência da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicará na preclusão do direito 
a recurso e na submissão ao disposto na ata. Ato Contínuo iniciou-se a análise das propostas de 
preços apresentado pelos licitantes, tendo com base de avaliação as determinações editalícias. 
Não obstante a conferência procedida pelo Pregoeiro ficam as licitantes classificadas, que 
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atenderem todas as especificações exigidas, após a análise das propostas verificou-se que as 
empresas TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA — ME, RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — 
ME, não discriminaram em sua proposta o prazo de entrega conforme estabelecido no item 8.1.5 
do edital, o Pregoeiro adotando o princípio da razoabilidade e proporcionalidade solicitou aos 
representantes presente que por escrito discriminassem o prazo de entrega conforme estabelece o 
edital. Após verificou-se que os quantitativos apresentado pela empresa O AMIGÃO COMERCIO 
EM GERAL LTDA — ME não encontra —se de acordo com o edital, ficando a empresa classificada 
para os itens que forem atendidos na sua totalidade, os demais ficarão desclassificadas. Em 
seguida tomada às providências anteriores referente ao cadastramento das propostas, iniciou-se a 
etapa de negociação, em que o pregoeiro teve a oportunidade de negociar diretamente com os 
licitantes credenciados a redução dos preços ofertados nas propostas escritas dos itens cotados. 
Em seguida o Pregoeiro solicitou ao Técnico de Informática do Município para acompanhar os 
itens das empresas vencedora do certame para que efetuasse a análises item a item. Ato contínuo 
no item 13 o representante da empresa RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — ME solicitou 
desistência do item, sob a alegação de equívoco na composição do custo unitário apresentado, o 
Pregoeiro aguiu a inexequibilidade do item, o representante da empresa concordou com a decisão. 
Em seguida houve questionamento quanto do modelo do item 24 no intuito das propostas atender 
as especificações, a empresa RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — ME registrou que o modelo do 
seu item é EPSON L465, e a empresa TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA — ME, registrou 
seu modelo EPSON L455, as mesmas atendendo as especificações exigidas. Em seguida houve 
questionamento quanto do modelo do item 27 no intuito das propostas atender as especificações, a 
empresa RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — ME registrou que o modelo do seu item é Galaxy 
Tab E SM-T560N não atendendo as especificações mínimas solicitadas, e a empresa TOLY 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA — ME, registrou seu modelo Multilaser - NB253 não atendendo 
as especificações mínimas solicitadas. O Técnico de Informática do Município após a análise dos 
itens vencido pelas empresas, declarou aptas atendendo as especificações apresentadas pelas 
mesmas. Às 12h05min (doze horas e cinco minutos) finalizado a etapa de lances, o Pregoeiro 
iniciou a abertura do envelope de Habilitação e iniciou a análise das documentações previstas em 
edital. Concluída análise verificou-se que as empresas vencedoras encontram-se devidamente 
habilitadas atendendo aos requisitos do item 13.0 do edital, sem mais os representantes nada 
tiveram a acrescentar, concordando com a decisão do Pregoeiro declarando como vencedor as 
empresas: TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ: 03.690.388/0001-98, VENCEDOR 
DOS ITENS: 1, 2, 8, 14 e 22, totalizando o valor global de R$. 46.906,00 (quarenta e seis mil 
novecentos e seis reais), a empresa RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME - CNPJ: 
11.343.632/0001-74, VENCEDOR DOS ITENS: 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 12, 15, 16, 17, 19, 24, 

R$. 74.230,00 (setenta e quatro mil duzentos e trinta reais), conforme mapa de apuração em 
CNPJ: 08.014.310/0001-77, VENCEDOR DOS ITENS: 9, 23, 26 e 27, totalizando o valor global de 

anexo. O Pregoeiro em seguida arguiu aos representantes quanto da intenção de composição de 
cadastro de reserva de acordo com o art. 10 §1° do Decreto Municipal n° 027/2017, os 

totalizando o valor global de R$. 42.853,00 (quarenta e dois mil oitocentos e cinquenta e três 
reais), a empresa NETWORD COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI EPP - 

representantes presentes não manifestaram interesse de compor o cadastro de reserva. 
Concluídos os procedimentos relativo ao Pregão Presencial 021/2017/PMTG - SRP, com base nas 
atribuições descrita no inciso V do art. 8° do Decreto Municipal n° 21/2010 Regulamento do 
Pregão, e considerando que: 1) as propostas das empresas vencedora satisfez às exigências do 
edital; 2) as empresas vencedoras encontram-se devidamente habilitadas; 3) os preços ofertados 
estão dentro dos limites estabelecidos pelo mercado; 4) os representantes não expressaram 
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intenção a recurso. Ato contínuo o Pregoeiro arguiu aos representantes presentes a intenção de 
efetuar registro em ata quanto a alguma observação ou outro fato. As mesmas não manifestaram 
interesse de efetuar quaisquer registros. Às 13h25min (treze horas e vinte e cinco minutos) o 
pregoeiro deu por encerrado os trabalhos da reunião. Nada mais tendo a tratar, efetuando a 
leitura e lavrando-se a presente Ata, que vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, juntamente 
com a Equipe de Apoio e os licitantes. 

Tiago ilva de Souza 
Preg 	o Oficial 

f ia" 
.4-111111MMTP4 

Joaçua • antana dos Santos 
Membro 

LICITANTES: 

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA — ME 

Hiago Tad
47  

is Araújo 
o - mbro 
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. 	 MAPA DE PREÇOS DO PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2017/PMTG 

OBJETO: Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para aquisição e fornecimento parcelado de equipamento 	prime-ntos de 
DATA: 23/08/2017 informática, afim de atender as necessidades do Município de Tomar do Geru. 

TIPO: Menor Preço por Item 

ITEM 01 - TECLADO, INTERFACE USB 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2° RODADA 3° RODADA 4° RODADA 5' RODADA 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME 50 R$ 1.250,00 R$ 25,00 SEM LANCE 
TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME 50 R$ 1.400,00 R$ 28,00 R$ 24,00 R$ 23,00 

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA - ME 50 R$ 1.400,00 R$ 28,00 DESCLASSIFICADO 

NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP 50 R$ 2.500,00 R$ 50,00 SEM LANCE 

ITEM 02- MOUSE ÓPTICO, INTERFACE USB 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2° RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 50 R$ 650,00 R$ 13,00 SEM LANCE 

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA - ME 50 R$ 650,00 R$ 13,00 DESCLASSIFICADO 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME 50 R$ 900,00 R$ 18,00 SEM LANCE 
NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP 50 R$ 1.500,00 R$ 30,00 SEM LANCE o 

ITEM 03 - MEMORLk DDR3 1333MHZ FREQUÊNCIA PADRÃO 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

l' RODADA 2° RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5° RODADA 
( 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 40 #VALOR! NÃO COTOU 
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME 40 R$ 7.200,00 R$ 180,00 R$ 180,00 c:4 

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA-ME 40 R$ 10.720,00 R$ 268,00 DESCLASSIFICADO 
; 

NETWORD-COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP 40 R$ 11.600,00 R$ 290,00 SEM LANCE n  

ITEM 04- FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 230W (REAL). 	 / 
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NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 
PROPOSTA DE  

2° RODADA 3° RODADA 4° RODAD 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA — ME 40 #VALOR! NÃO COTOU 

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA — ME 40 R$ 2.520,0() R$ 63,00 DESCLASSIFICADO 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA—ME 40 R$ 2.720,00 R$ 68,00 R$ 66,00 R$ 65,00 R$ 63,00 
NETWORD — COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI — EPP 

40 R$ 4.800,00 R$ 120,00 SEM LANCE 

ITEM 05- FONTE DE NOTEBOOK UNIVERSAL 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA r RODADA 3° RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA — ME 20 #VALOR! NÃO COTOU 

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA — ME 20 R$ 2.040,00 R$ 102,00 DESCLASSIFICADO 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — ME 20 R$ 2.400,00 R$ 120,00 R$ 100,00 
NETWORD — COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI — EPP 

20 R$ 3.800,00 R$ 190,00 SEM LANCE 

ITEM 06- NOBREAK BWOLT 700 V.A 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2° RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5 RODADA 

li 
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — ME 4 R$ 1.240,00 R$ 310,00 11$ 300,00 R$ 295,00 R$ 290,00 
TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA — ME 4 R$ 1.600,00 R$ 400,00 R$ 309,00 R$ 299,00 R$ 294,00 SEM LANCE 

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA — ME 4 R$ 1.636,00 R$ 409,00 DESCLASSIFICADO 

NETWORD — COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI — EPP 

4 R$ 1.800,00 R$ 450,00 SEM LANCE 

\ ITEM 07- NOBREAK BWOLT 1200 V.A 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4" RODADA 5' RODADA 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — ME 3 R$ 1.035,00 R$ 345,00 R$ 345,00 
TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA — ME 3 R$ 1.740,00 R$ 580,00 SEM LANCE 

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA — ME 3 R$ 1.740,00 R$ 580,00 DESCLASSIFICADO 

NETWORD—COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI — EPP 

3 R$ 1.860,00 R$ 620,00 SEM LANCE 
(.." 
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Pnekt  

ITEM 08 - HD INTERNO OU DISCO RIGIDO 1TB CAPACIDADE  

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2° RODADA 3° RODADA 4' RODADA 5° RODADA 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 4 R$ 1.056,00 R$ 264,00 R$ 264,00 

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA - ME 4 R$ 1.056,00 R$ 264,00 DESCLASSIFICADO 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME 4 R$ 1.360,00 R$340,00 SEM LANCE 

NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP 

4 R$ 1.600,00 R$ 400,00 SEM LANCE 

ITEM 09- SWITCH 16 PORTAS RJ45 DE 10/100MBPS 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2' RODADA 3° RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 32 #VALOR! NÃO COTOU 

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA - ME 32 R$ 5.600,00 R$ 175,00 DESCLASSIFICADO 

NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP 

32 R$ 6.080,00 R$ 190,00 R$ 184,00 R$ 175,00 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME 32 R$ 6.240,00 R$ 195,00 R$ 185,00 SEM LANCE 

ITEM 10- SWITCH 08 PORTAS R,J45 DE 10/100MBPS 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2° RODADA 3° RODADA 4° RODADA 5° RODADA 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 16 #VALORI NÃO COTOU 

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA - ME 16 R$ 1.088,00 R$ 68,00 DESCLASSIFICADO 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME 16 R$ 1.088,00 R$ 68,00 R$ 68,00 

NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI-EPP 

16 R$ 1.440,00 R$ 90,00 SEM LANCE 
' 

ITEM 11- LEITOR DE CÓDIGO DE BARRA 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2' RODADA 3' RODADA 4° RODADA 5° RODADA 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 1 #VALOR! NÃO COTOU 
, RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME 1 R$ 412,00 R$ 412,00 R$ 405,00 	• R$ 400,00 R$ 395,00 , 

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA - ME 1 R$ 419,00 R$ 419,00 SEM LANCE 

NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP 

1 R$ 425,00 R$ 425,00 R$ 411,00 R$ 404,00 R$ 399,00 SEM LAN7/  
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ITEM 12- PENDRIVE INTERFACE USB 

4° RODADA 

g'Ne.2..'4447  

5° RODADA NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2° RODADA 3° RODADA 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — ME 40 R$ 1.400,00 R$ 35,00 R$ 33,00 R$ 30,00 
TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA — ME 40 R$ 1.720,00 R$ 43,00 R$ 34,00 R$ 32,00 SEM LANCE 

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA — ME 40 R$ 1.720,00 R$ 43,00 DESCLASSIFICADO 

NETWORD — COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI — EPP 

40 R$ 2.200,00 R$ 55,00 SEM LANCE 

ITEM 13- CABO VGA MACHO 15 PINOS COM 1,5M 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2° RODADA 3° RODADA O RODADA 5° RODADA 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA — ME 10 #VALOR! NÃO COTOU FRACASSADO 
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — ME 10 R$ 50,00 R$ 5,00 DESISTENCIA FRACASSADO 

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA — ME 10 11$ 270,00 R$ 27,00 DESCLASSIFICADO FRACASSADO 

NETWORD—COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI — EPP 

10 #VALOR! NÃO COTOU FRACASSADO 

ITEM 14- ESTABILIZADOR 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2' RODADA 3° RODADA 4° RODADA 5° RODADA 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA — ME 50 R$ 3.500,00 R$ 70,00 R$ 69,00 

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA — ME 50 R$ 3.550,00 R$ 71,00 DESCLASSIFICADO 
_ 

I 
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — ME 50 R$ 4.450,00 R$ 89,00 SEM LANCE 
NETWORD — COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI — EPP 

50 R$ 4.750,00 R$ 95,00 SEM LANCE 

ITEM 15- CABO DE IMPRESSORA: conexão USB 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2° RODADA 3' RODADA O RODADA 5° RODADA 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA — ME 40 #VALOR! NÃO COTOU 
---« 

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA — ME 40 R$ 640,00 R$ 16,00 DESCLASSIFICADO 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — ME 40 R$ 200,00 R$ 5,00 R$ 5,00  
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NETWORD—COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI — EPP 	. 

40 #VALOR! NÃO COTOU 

ITEM 16- HD EXTERNO PORTATIL: Capacidade de 1TB 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2° RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5° RODADA 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA — ME 8 R$ 2.800,00 R$ 350,00 R$ 344,00 SEM LANCE 

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA — ME 8 R$ 2.840,00 R$ 355,00 DESCLASSIFICADO 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — ME 8 R$ 2.880,00 R$ 360,00 R$ 345,00 R$ 340,00 

NETWORD — COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI — EPP 

8 R$ 4.000,00 R$ 500,00 	SEM LANCE 

ITEM 17- CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1' RODADA 2* RODADA 3' RODADA 4° RODADA 5° RODADA 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA — ME 20 #VALOR! NÃO COTOU 
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — ME 20 R$ 760,00 R$ 38,00 R$ 38,00 

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA — ME 20 R$ 860,00 R$ 43,00 DESCLASSIFICADO 

ki  

NETWORD — COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI — EPP 

20 R$ 1.800,00 R$ 90,00 SEM LANCE 

ITEM 18- FILTRO DE LINHA: 6 entradas de energia 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2° RODADA 3' RODADA 4° RODADA 5° RODADA 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA — ME 16 *VALOR! NÃO COTOU FRACASSADO 
O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA — ME 16 R$ 464,00 R$ 29,00 DESISTENCIA FRACASSADO 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — ME 16 R$ 608,00 R$ 38,00 SEM LANCE FRACASSADO 

NETWORD—COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI — EPP 

16 R$ 800,00 R$ 50,00 SEM LANCE FRACASSADO 

ITEM 19- MONITOR: com mínimo de 18.5 led 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2° RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA — ME 25 R$ 9.500,00 R$ 380,00 R$ 375,00 l'hi 
TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA — ME 25 R$ 10.000,00 R$ 400,00 R$ 379,00 SEM LANCE 

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA—ME 25 R$ 10.150,00 R$406,00 DESCLASSIFICADO 
/ ., 
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NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP 

25 R$ 15.000,00 R$ 600,00 SEM LANCE cte ia  

ITEM 20 - NOTEBOOK: com processador Intel Core i5MONITOR: com mínimo de 18.5 led 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA r RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5' RODADA 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA-ME 46 R$ 95.680,00 R$2.080,00 FRACASSADO 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 46 R$ 124.200,00 R$ 2.700,00 FRACASSADO 

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA - ME 46 R$ 124.200,00 R$ 2.700,00 FRACASSADO 

NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP 

46 R$ 197.800,00 R$ 4.300,00 FRACASSADO 

ITEM 21 - ROTEADOR: duas antenas 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2' RODADA 3° RODADA 4' RODADA 5° ROD 	i... 
I 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 20 #VALOR! NÃO COTOU 

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA - ME 20 R$ 1.800,00 R$ 90,00 DESCLASSIFICADO 
 

NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP 

20 R$ 3.600,00 R$ 180,00 FRACASSADO 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME 20 R$ 3.960,00 R$ 198,00 FRACASSADO 

ITEM 22- MICRO COMPUTADOR COMPLETO: com processador core i5 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA 2° RODADA 3° RODADA 4' RODADA 5° RODADA 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 20 R$ 39.000,00 R$ 1.950,00 R$ 1.949,00 R$ 1.940,00 SEM LANCE 

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA - ME 20 R$ 39.000,00 R$ 1.950,00 DESCLASSIFICADO 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME 20 R$ 46.000,00 R$ 2.300,00 SEM LANCE 

NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP 

20 R$ 68.000,00 R$ 3.400,00 SEM LANCE 

ITEM 23- MULTIFUNCIONAL LASER: Visor LCD 2 linhas 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 1° RODADA 
ITEM  

2° RODADA 3" RODADA 4° RODADA 5' RODADA 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME 13 R$ 17.940,00 R$ 1.380,00 DESCLASSIFICADO ,... 

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA - ME 13 R$ 17.940,00 R$ 1.380,00 DESCLASSIFICADO 
..-, / 7 11/  
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NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP 13 11$ 20.800,00 R$ 1.600,00 R$ 1.380,00 

NAL( ei.000000r 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME 13 R$ 23.400,00 R$ 1.800,00 SEM LANCE 
ITEM 24- IMPRESSÃO MULTIFUNCIONAL COM TANQUE DE TINTA 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1 RODADA 2° RODADA 3° RODADA 4° RODADA 5° RODADA 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA- ME 12 R$ 13.200,00 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00 
TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 12 R$ 18.000,00 R$ 1.500,00 SEM LANCE 

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA - ME 12 R$ 18.000,00 R$ 1.500,00 DESCLASSIFICADO 

NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP 

12 R$ 18.600,00 R$ 1.550,00 SEM LANCE 

ITEM 25- ADAPTADOR RECEPTOR WIRELESS USB 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA 2° RODADA 3° RODADA 4' RODADA 5° RODADA 

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA - ME 40 R$ 2.000,00 R$ 50,00 DESCLASSIFICADO 

TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 40 R$ 2.000,00 R$ 50,00 R$ 45,00 
RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME 40 R$ 2.720,00 R$ 68,00 SEM LANCE 
NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP 

40 R$ 4.800,00 R$ 120,00 SEM LANCE 

ITEM 26- IMPRESSORA WIFI LASERJET MONO 

NOME DA EMPRESA QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1° RODADA r RODADA 3' RODADA 4' RODADA 5° RODADA 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME 10 R$ 7.500,00 R$ 750,00 SEM LANCE 
TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME 10 R$ 13.000,00 R$ 1.300,00 SEM LANCE 

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA- ME 10 R$ 13.150,00 R$ 1.315,00 DESCLASSIFICADO 

NETWORD - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
EIRELI - EPP 10 R$ 13.500,00 R$ 1.350,00 R$ 749,00 SEM LANCE 

ITEM 27 TABLET: Processador com clock mínimo de 1,3 GHz 

NOME DA EMPRESA 	 f QTD VALOR TOTAL 
PROPOSTA DE 

PREÇO DO 
ITEM 

1" RODADA r RODADA 3' RODADA 4° RODADA 5' RODADA 

RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME 30 R$ 38.700,00 R$ 1.290,00 DESCLASSIFICADO .-. / __ 

1 

11 /$ i 
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TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA — ME 30 R$ 44.100,00 R$ 1.470,00 DESCLASSIFICADO 

O AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA — ME 30 R$ 44.250,00 R$ 1.475,00 SEM LANCE 

NETWORD — COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 
30 R$ 45.000,00 R$ 1.500,00 R$ 1.470,00 R$ 1.460,00 R$ 1.450,00 R$ 1.440,00 

EIRELI — EPP 

   

TOMAR DO GERU/SE, 23 DE AGOSTO DE 2017. 

   

Tiago Silva de Souza 
Pregoe o do Município 
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MAPA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL N° -021/2017/PMTG 	 • -, 	

:',4.- 	_...-.1W-1 .., 	A 
;- 

:  DATA 23/08/2017 OBJETO: Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para aquisição e fornecimento parcelado de 
equipamentos e suprimentos de informática, afim de atender as necessidades do Município de Tomar do Geru. 

ITEM 

. 

ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS 
.. 

UNID QUANT 
TOLY COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA ME 

RUANE FILGUEIRAS 
BARBOSA - ME 

NETWORD COMÉRCIO E 
SERVIÇOS DE 

INFORMATICA EIRELI 
EPP 

P. LTNIT P. TOTAL P. UNIT P. TOTAL P. UNIT P. TOTAL 

1 
TECLADO, INTERFACE USB: padrão ABNT2, com 
no mínimo 105 Teclas padrão, sendo obrigatório "Ç". Und 50 R$ 23,00 R$ 1.150,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

2 
MOUSE ÓPTICO, INTERFACE USB: Mínimo de 2 
botões e scroll, com 	resolução mínima de 800dpi, 
devidamente comprovada na especificação do produto. 

Und 50 R$ 13,00 R$ 650,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

3 
MEMORIA 	DDR.3 	1333MHZ 	FREQUÊNCIA 
PADRÃO: 1333mhz voltagem: 1,5v 	latência: 9-9-9-27 
tamanho: 4gb. 

Und 40 R$ 0,00 R$ 180,00 R$ 7.200,00 R$ 0,00 

4 

FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 230W (REAL): o 
equivalente a 450w Nominal Pinagem 201-4 Pinos, 2x 
SATA, CPU 4 pinos x 2x HD, Fan Cooler, 1 Ventilador 
de 8 Cm — Silencioso, Chave Seletora 110v/220v, Peso 
bruto 1,0Kg (com embalagem). 

Und 40 R$ 0,00 R$ 63,00 R$ 2.520,00 R$ 0,00 

5 

FONTE DE NOTEBOOK UNIVERSAL: com entrada 
DC de 12V a 24V com potência de até 120W. com  
proteção contra curto circuito e sobrecarga. Saída 
estabilizada, 	baixo 	ripple 	e 	baixa 	interferência. 
Voltagem de saída ajustável Alta eficiência e baixo 
consumo de energia. Power LED para monitorar a 
alimentação. Voltagem de entrada: AC 110 v240V 
Frequência: 50/60hz. Voltagem de saída: 12v /15v / 
16v / 18v / 19v / 20v 4.5A Máximo. Potencia de saída: 
120 w Máximo Seguintes voltagens: 12v/ 15v /16v / 
18v / 19v / 20v / 22v e 24v. 

Und 20 R$ 0,00 R$ 100,00 R$ 2.000,00 R$ 0,00 
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6 
NOBREAK BIVOLT 700 V.A: Garantia de no mínimo 
12 meses. Assistência técnica no estado de Sergipe. Und 4 R$ 0,00 R$ 290,00 R$ 1.160,00 -- wat 0,00 

CP4  

7 
NOBREAK BIVOLT 1200 V.A: Garantia de no 
mínimo 12 meses. Assistência técnica no estado de 
Seraioe. 

Und 3 R$ 0,00 R$ 345,00 R$ 1.035,00 

I42 "TO 
R$ 0,00 

8 

HD 	INTERNO 	OU 	DISCO 	RÍGIDO 	1TB 
CAPACIDADE: Interface SATA de 6 Gb/s Velocidade 

armazena mento: Hnn Com nri mento 

Und 
de 	rotação - 5900 	RPM 	Cache 	64MB, -  Tipo 	de 

 4 R$ 264,09 . _ R.$.1.056,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

9 

SWITCH 16 PORTAS RJ45 DE 10/100MBPS: Auto - 
Negociação, Suporta Auto MDI / MDIX, Tecnologia 
Verde Ethernet economia de até 70% de energia, o 
controle de fluxo IEEE 802.3x fornece transferência de 
dados confiável, Com Plug and play. 

Und 32 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 175,00 R$ 5.600,00 

10 

SWITCH 08 PORTAS RJ45 DE 10/100MBPS: Auto - 
Negociação, Suporta Auto MDI / MDIX, Tecnologia 
Verde Ethernet economia de até 70% de energia, o 
controle de fluxo IEEE 802.3x fornece transferência de 
dados confiável, com Plug and play. 

Und 16 R$ 0,00 R$ 68,00 R$ 1.088,00 R$ 0,00 

11 

LEITOR DE CÓDIGO DE BARRA: com fonte 
luminosa diodo laser visível 650nm + lOnm; Potência 
do Laser lmW (pico); Profundidade de campo Omm até 
140mm (O" • 5.5") para código de barras de 13mils; 
Largura de campo: 57mm na face do leitor e 187mm a 
140mm de distância; Velocidade de varredura 72 + 2 
varreduras por segundo; Padrões de varredura 	1 
Feixe; Densidade Mínima do Código: 0,102 mm (4,1 
mils); Capacidade de decodificação 	Auto discrimina 
todos os padrões de código de barras para outros 
códigos, Interface USB; Sistemas Operacionais Todos 
Windows 	MAC e 	Linux. 	Taxa 	de 	transferência 
10mb/seg. Alimentação: USB. 

Und 1 R$ 0,00 R$ 395,00 R$ 395,00 R$ 0,00 

12 
PENDRIVE 	INTERFACE USB: 	Capacidade de 
armazenamento 	16GB; 	Taxa 	de 	transferência: 
lamb/see:Alimentacão USB. 

Und 40 R$ 0,00 R$ 30,00 
, 

R$ 1.200,00 R$ 0,00 

13 CABO VGA MACHO 15 PINOS COM 1,5M Und 10 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 
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14 

ESTABILIZADOR: com tenção entrada/saída 115/115 
V; potência mínima de 300VA; Microprocessador com 
mínimo de 06 estagio de regulação; e filtro de linha 
integrado; construído em plástico antichama e de alto 
impacto; porta fusível externo com unidade reserva; 
botão liga /desliga temporizador com proteção contra 
desligamento acidental; mínimo de 4 tomadas de saída 
padrão NBR 14136 (padrão novo); Garantia no mínimo 
de 12 meses. 

Und 50 R$ 69,00 R$ 3.450,00 R$ 0,00 

‘\%'40:20441  

R$ 0,00 

15 
CABO DE IMPRESSORA: conexão USB A (M) x USB 
B (M); Comprimento do cabo 1,5m; Compatível com 
USB 3.0. 

Und 40 R$ 0,00 R$ 5,00 R$ 200,00 R$ 0,00 

16 
HD EXTERNO PORTATIL: Capacidade de 1TB; 
Alimentado por USB; Transferência de dados rápida 

conectividade USB 3 0. _com 
Und 8 R$ 0,00 R$ 340,00 R$ 2.720,00 R$ 0,00 

17  

CAIXA DE SOM MULTIMÍDIA: potência RMS: 6 
Watts RMS (3W RMS x 2); Frequência de resposta: 60 
hz 	20 	Khz; 	Woofer 	2 	satélites 	(alto 	falantes); 
Impedância dos falantes: 40hms Relação Sinal / Ruído: 
83 db-; Interface: P2 (plug padrão 3,5mm); Interface 
P2 	(plug 	padrão 	3,5mm)-; 	Canais: 	2 canais 	(2.0 
Estéreo); 	Compatibilidade 	PC 	e 	Notebook; 
Alimentação: USB - 5V; Proteção Magnética: Sim; 

Und 20 R$ 0,00 R$ 38,00 R$ 760,00 R$ 0,00 

18 
FILTRO DE LINHA: 6 entradas de energia; Tomada 
de saída de 2 pinos; Fusível de segurança; Tamanho: 
1 5 metros; com botão_Liga/Desliga. 

Und 16 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

19 

MONITOR: com mínimo de 18.5 led; com widescreen 
brilho de 300 cd/m2; contraste dinâmico mínimo de 
8.000:1 (oito mil para 1) tempo de resposta típico: 5ms; 
resolução gráfica máxima de 1360 x 768 a 60hz com 
cabo de conexão; conector DB 15; com consumo 
máximo de 21 W; garantia de 12 meses. 

Und 25 R$ 0,00 R$ 375,00 R$ 9.375,00 R$ 0,00 

20 
• 

NOTEBOOK: com processador Intel Core i5 Modelo 
Processador 6" Geração Intel Core i5-6200U; Chipset 
Integrado; Memória RAM 4GB DDR3 com 2 slot de 
memória; HD 1TB; Placa de Som Áudio de alta 
definição, com dois alto-falantes estéreo; Placa de 
Vídeo Integrada; Placa de Rede Wireless padrão - 
802.11b/g/n; 	Entrada 	padrão 	RJ-45 	tipo; 	Gigabit 
10/100/1000; Drives Leitor e gravador de DVD/CD; 
Conexões Wi-Fi; Leitor de Cartão SIM SD; Teclado, 
não é necessário sistema operacional. 

Und 46 

f1 
 

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 
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;  ROTEADOR: duas antenas 5 dbi 300 mbps até 600 

negociação WAN 	10/100 Mbps; 3 portas de auto 
negociação LAN 10/100 Mbps; 1 porta auto negociação 

Mbps; 	quantidade 	de 	portas 	1 	porta 	de 	auto 
 

IPTV 10/100 Mbps (função LAN, quando habilitada); 

21 segurança WEP WPA WPA2 WEP, WPA, WPA2, WPA Und 20 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 
PSK/WPA2-PSK; 2.4GHz; IEEE802.11n, EEE802.11g, 
IEEE 802.11b; 5.0GHz: IEEE 802.11n, IEEE 802.11a; 

-.5; IEEE802.3, 	IEEE802.3u. 	Internet 	Explorer 
Firefox 	1.0 ou 	mais 	recente, 	adaptador 	network; 
Alimentação Bivolt; Peso do produto 250 gramas. 

MICRO 	COMPUTADOR 	COMPLETO: 	com 
processador core i5 com mínimo de 3.2ghz; com 
memoria cachê L2 a partir de 4MB DDR3; disco rígido 
a partir de 1TB sata II 7200 RPM; placa rede wireless 
pci 54bps; teclado multimídia abnt2 preto; mouse ótico 
preto gravador de DVD RW SATA preto; placa de rede 
onboard 	de 	10/100/1000 	Mbps Ethernet; 	gabinete 

22 preto com mínimo 3 baixa com tipo torre; com fonte de 
alimentação 	ATX; 	placa 	mãe 	compatível 	ao 
processador; mínimo de 4 portas USB 2.0; 1 porta 
para teclado PS2; 1 porta para mouse ps2; 3 conectores 
de áudio(Line in / Une out / microfone); porta USB e 
conectores de áudio frontal; caixa de som; monitor a 
partir de 18.5. 

Und 20 R$ 1.940,00 R$ 38.800,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

MULTIFUNCIONAL LASER: Visor LCD 2 linhas; 
Velocidade Máxima em Preto 30 ppm; Resolução 
(máxima) em dpi 2400 x 600 dpi; Memória Padrão 32 
MB; Memória Emulação PCL6 & BR-Script3; Duplex; 
Interfaces USB de alta velocidade, Ethernet, Wireless 

23 802.11b/g/n; Volume Máximo de Ciclo Mensal 10.000 
páginas; 	Compatibilidade com Dispositivos Móveis 

Und 13 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.380,00 R$ 17.940,00 

AirPrint; Google Cloud Print; iPrint&Scan; Cortado 
Workplace; 	Wi-Fi 	Direct®; 	Tamanho 	de 	mídia 
suportadas A4, A5, A6, B6; memoria mínima de 8 GB. 
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IMPRESSÃO MULTIFUNCIONAL COM TANQUE 

1,4 polegadas Tecnologia de Jato de tinta; Resolução 
de impressão Máxima: 5760 x 1440 dpi; Velocidade de 
impressão (Preto): 33 ppm; Velocidade de impressão 
(Cores): 	15 ppm; Número Máximo de Cópias: 99 

DE TINTA: Frente e Verso: Manual LCD: Colorido de 
 

Velocidade 	de 	Digitalização: 	2.4 	/ 	9.5 	ms/linha; 
Resolução do scanner: 1200 x 2400 1 Profundidade: 48 
bit; Tamanho máximo da Digitalização: A4 (297 x 210 

 .._ . .... 

24 mm); Conexão: USB 2.0; Wi-Fi: Leitor de cartões de 
memória; 	Tipos de 	mídia 	aceitos: 	Comum, papel 
revestido Epson, papel fosco, papel brilhante, semi 
brilhante 	e 	auto-adesivo; 	Tamanhos 	de 	mídia 
suportados: A4, A5, A6, B5, 10" x 15", 13" x 18", 9" x 

Und 12 R$ 0,00 R$ 1.100,00 R$ 13.200,00 R$ 0,00 

13", 13" x 20", 20" x 25", 10" x 14", Envelopes DL 11" x 
22", C6 11" x 16" e tamanho máximo do papel de 8.5" 
x 44"; Capacidade de saída 30 folhas Capacidade de 
entrada: 100 folhas de papel A4 (Bandeja Traseira) 
Sistemas Operacionais. 
ADAPTADOR 	RECEPTOR 	WIRELESS 	USB: 
Compatível com IEEE 802.11n (Draft 2.0), IEEE 
802.11g, 	IEEE 	802.11b; 	Frequência: 	2.4GHz ISM 
Band; Velocidade de até 450mbps; Canal 1-14 canais 
(seleção de domínio universal); Segurança de Dador 

25 criptografia WEP 16/128bit; Suporta 64/128bit WEP, 
bem como criptografia WPA/WPA2 e WPA-PSK/WPA1 

Und 40 R$ 45,00 R$ 1.800,00 R$ 0,00 R$ 0,00 

PSK; Suporta Windows 2000, XP, Vista, Win7, Win8, 
Win8.1, Linux sistema operacional - Interface do host: 
alta velocidade USB2.011. 

IMPRESSORA WIFI LASERJET MONO: Sistema de . 
Impressão Monocromática; Conexões 1 USB 2.0 de 
alta velocidade, 1 WiFi 802.11b/g/n; Velocidade em 
preto 	Até 	19ppm; 	Resolução 	máxima 	em 	preto `- 

600x600x2 dpi; Ciclo mensal de trabalho Até 5.000 
páginas; 	Capacidade 	da 	bandeja 	Capacidade 	de  
entrada: 	slot 	de 	alimentação prioritária para 	10 . 

26 folhas, bandeja de entrada para 150 folhas; Conteúdo Und 10 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 749,00 R$ 7.490,00 

da Embalagem: 01 Impressora, 01 cartucho inicial -' 
1  preto, 01 cabo de alimentação, 01 CD çom software e 

passos, 01 folheto de suporte, 01 folheto de instalação 
documentação da impressora, 01 guia de primeiros  

,,...., 

inteligente 	e 	01 	cabo 	de 	instalação 	USB 	(1m); .,t 

,, Garantia do Fornecedor 12 meses. 
r\ 7W 

.1 
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TABLET: Processador com clock mínimo de 1,3 GHz 
com no mínimo quatro núcleos e 2M L2 cache; Capaz 

decodificação de áudio e vídeo devem ser aceleradas 
por hardware; Possuir decodificação por hardware 
para pelo menos os seguintes formatos: H263, H264 e 
MPEG4; 	Obter 	índice 	de 	desempenho 	igual 	ou 
superior a 130 _pontos no "Performance test" e 80 

de executar arquivos de audio e vídeo; As funções de  

R$ 0,00 

- 

27  

pontos no "UX test" — "User Experience" medido pelo 
software Mobile XPRT 2013 da Principie Technologies 
http://principledtechnologies.com/benchmarkxprt/mobi  
lexprt/ obtido através da execução da opção "Ali 
Testa", obedecendo a seguinte procedimento: Instalar 
o software Mobile XPRT a partir do Google Play. 
Desconectar o Tablet do carregador para execução 
somente na bateria; Reiniciar o Tablet. Clicar no ícone 
"Mobile XPRT" e selecionar "All Testa". Mínimo de 1 
GB 	(um 	gigabyte) 	de 	baixo 	consumo 	(DDR3L 
1066MHz); Tela colorida e construída com tecnologia 
LCD ou OLED, com retro iluminação e com tamanho 
mínimo de 09 (nove) e máximo de 10.1 (dez ponto um) 
polegadas; 	Multitoque 	de 	no 	mínimo 	5 	pontos 
(capacitiva); 	Possuir 	contraste 	mínimo 	de 	300:1; 
Resolução 	mínima; 	1280x800. 	Interno 	do 	tipo 
flash/eMIVIC; 	mais 	específica 	e 	maior 	qualidade; 
Capacidade mínima de 16 GB (dezesseis gigabytes) de 
armazenamento interno; Possuir Slot para cartão de 
memória 	padrão 	MicroSD 	para 	expansão 	do 
armazenamento interno, compatível com cartões de 
até 64 GB (sessenta e quatro gigabytes). Wi-Fi padrão 
TFPP 5(19 11 1-k/cr/rt hléecrrarin fintprrml an 

Und 30 R$ 0,00 R$ 1.440,00 R$ 43.200,00 

TOTAL:- 	 R$ 46.906,00 R$ 42.853,00 R$ 74.230,00 

EMPRESAS VENCEDORAS: TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME - CNPJ: 03.690.388/0001-98 , VENCEDOR DOS ITENS: 1, 2, 8, 14 e 22, totalizando o valor global de R$. 
46.906,00 (quarenta e seis mil novecentos e seis reais), a empresa •RUANE FILGUEIRAS BARBOSA - ME - CNPJ: 11.343.632/0001-74, VENCEDOR DOS ITENS: 3, 4, 5, 6, 7, 10, 
11, 12, 15, 16, 17, 19, 24, totalizando o valor global de R$. 42.853,00 (quarenta e dois mil oitocentos e cinquenta e três reais), a empresa NETWORD COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
INFORMATICA EIRELI EPP - CNPJ: 08.014.310/0001-77 , VENCEDOR DOS ITENS: 9, 23, 26 e 27, totalizando o valor global de R$. 74.230,00 (setenta e quatro mil duzentos e 
trinta reais). 

TIAGO SILVA DE SOUZA 
Pre eiro Oficial 
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